
  
       

 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКИЙ 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

50-ой сессии  2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

08 мая 2024 год           № 268 

с. Мостовое 

 

Об утверждении годового отчета об 

исполнении бюджета муниципального 

образования Железнодорожненское 

сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым за 2023 год 

 

В соответствии со ст. 34 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым, утвержденного решением Железнодорожненского сельского 

совета Бахчисарайского района Республики Крым от 01 сентября 2023 г. № 231, 

рассмотрев отчетные данные об исполнении местного бюджета за 2023 год, 

 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики 

Крым за 2023 год по доходам в сумме 36 861 363,71 рублей, расходам в сумме 

32 156 245,10 рублей, с профицитом в сумме 4 705 118,61 рублей и со следующими 

показателями: 

1) доходов бюджета муниципального образования Железнодорожненское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым за 2023 год по 

кодам классификации доходов бюджетов, согласно приложению № 1; 

2) расходов бюджета муниципального образования Железнодорожненское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым за 2023 год по 

ведомственной структуре расходов местного бюджета, согласно приложению № 2; 

3) расходов бюджета муниципального образования Железнодорожненское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым за 2023 год по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, согласно приложению 

№ 3; 

4) источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района 



Республики Крым за 2023 год по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению № 4. 

2. Опубликовать решение на официальном Портале Правительства 

Республики Крым и на официальном интернет – сайте Железнодорожненского 

сельского поселения. 

 

 

 

Председатель Железнодорожненского 

сельского совета – Глава администрации 

Железнодорожненского сельского поселения   И.А. Колкунова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению сессии от 08.05.2024  № 268 

Доходы бюджета муниципального образования Железнодорожненское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым  

за 2023 год по кодам классификации доходов бюджетов 

рублей 

Наименование показателя 

Код дохода 

по 

бюджетной 

классификац

ии 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполнен

ные 

назначения 

Доходы бюджета - всего X 31 135 608,99 36 861 363,71 0,00 

в том числе:         

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

000 

10000000000

000000 15 053 902,42 20 734 767,70 0,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

000 

10100000000

000000 1 300 240,00 2 089 995,73 0,00 

Налог на доходы физических лиц 000 

10102000010

000110 1 300 240,00 2 089 995,73 0,00 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов 

000 

10102010010

000110 1 300 240,00 1 995 514,92 0,00 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

182 

10102010011

000110 1 300 240,00 1 995 514,92 0,00 



том числе по отмененному) 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

000 

10102020010

000110 0,00 44 148,98 0,00 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка 

и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

182 

10102020011

000110 0,00 44 148,98 0,00 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

000 

10102030010

000110 0,00 50 331,83 0,00 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

182 

10102030011

000110 0,00 50 064,58 0,00 



задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу 

согласно законодательству 

Российской Федерации) 

182 

10102030013

000110 0,00 267,25 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

000 

10500000000

000000 998 044,50 999 091,30 0,00 

Единый сельскохозяйственный 

налог 

000 

10503000010

000110 998 044,50 999 091,30 0,00 

Единый сельскохозяйственный 

налог 

000 

10503010010

000110 998 044,50 999 091,30 0,00 

Единый сельскохозяйственный 

налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

182 

10503010011

000110 998 044,50 999 091,30 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 

10600000000

000000 2 348 880,00 1 852 965,72 495 914,28 

Налог на имущество физических 

лиц 

000 

10601000000

000110 1 225 960,00 535 881,01 690 078,99 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

000 

10601030100

000110 1 225 960,00 535 881,01 690 078,99 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка 

и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

182 

10601030101

000110 1 225 960,00 535 881,01 690 078,99 

Земельный налог 000 

10606000000 1 122 920,00 1 317 084,71 0,00 



000110 

Земельный налог с организаций 000 

10606030000

000110 40 000,00 3 957,13 36 042,87 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

000 

10606033100

000110 40 000,00 3 957,13 36 042,87 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

182 

10606033101

000110 40 000,00 3 957,13 36 042,87 

Земельный налог с физических 

лиц 

000 

10606040000

000110 1 082 920,00 1 313 127,58 0,00 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

000 

10606043100

000110 1 082 920,00 1 313 127,58 0,00 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

182 

10606043101

000110 1 082 920,00 1 313 127,58 0,00 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

000 

11100000000

000000 3 092 795,24 2 890 310,27 202 484,97 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

000 

11105000000

000120 2 515 715,24 2 369 240,28 146 474,96 



Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли после 

разграничения государственной 

собственности на землю, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

(за исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

000 

11105020000

000120 1 275 434,24 1 130 582,09 144 852,15 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

сельских поселений (за 

исключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

951 

11105025100

000120 1 275 434,24 1 130 582,09 144 852,15 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

государственную 

(муниципальную) казну (за 

исключением земельных 

участков) 

000 

11105070000

000120 1 240 281,00 1 238 658,19 1 622,81 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего казну 

сельских поселений (за 

исключением земельных 

участков) 

951 

11105075100

000120 1 240 281,00 1 238 658,19 1 622,81 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся 

в государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

000 

11109000000

000120 577 080,00 521 069,99 56 010,01 

Плата, поступившая в рамках 

договора за предоставление 

права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или 

земельных участках, 

находящихся в государственной 

или муниципальной 

000 

11109080000

000120 577 080,00 521 069,99 56 010,01 



собственности, и на землях или 

земельных участках, 

государственная собственность 

на которые не разграничена 

Плата, поступившая в рамках 

договора за предоставление 

права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или 

земельных участках, 

находящихся в собственности 

сельских поселений, и на землях 

или земельных участках, 

государственная собственность 

на которые не разграничена 

951 

11109080100

000120 577 080,00 521 069,99 56 010,01 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

000 

11400000000

000000 7 001 017,68 12 589 479,68 0,00 

Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением движимого 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

000 

11402000000

000000 4 047 200,00 9 588 700,00 0,00 

Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

движимого имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части 

реализации основных средств по 

указанному имуществу 

000 

11402050100

000410 4 047 200,00 9 588 700,00 0,00 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

951 

11402053100

000410 4 047 200,00 9 588 700,00 0,00 



предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности 

000 

11406000000

000430 2 953 817,68 3 000 779,68 0,00 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые 

разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных 

и автономных учреждений) 

000 

11406020000

000430 2 953 817,68 3 000 779,68 0,00 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

951 

11406025100

000430 2 953 817,68 3 000 779,68 0,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

000 

11600000000

000000 20 000,00 20 000,00 0,00 

Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях 

000 

11602000020

000140 20 000,00 20 000,00 0,00 

Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

951 

11602020020

000140 20 000,00 20 000,00 0,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

000 

11700000000

000000 292 925,00 292 925,00 0,00 

Инициативные платежи 000 

11715000000

000150 292 925,00 292 925,00 0,00 

Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

951 

11715030100

000150 292 925,00 292 925,00 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

000 

20000000000

000000 16 081 706,57 16 126 596,01 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

000 

20200000000

000000 16 081 706,57 16 126 596,01 0,00 



Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

000 

20210000000

000150 1 842 640,00 1 842 640,00 0,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

000 

20215001000

000150 1 842 640,00 1 842 640,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 

951 

20215001100

000150 1 842 640,00 1 842 640,00 0,00 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

000 

20220000000

000150 13 889 914,57 13 619 480,01 270 434,56 

Прочие субсидии 000 

20229999000

000150 13 889 914,57 13 619 480,01 270 434,56 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 

000 

20229999100

000150 13 889 914,57 13 619 480,01 270 434,56 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений (на 

благоустройство общественных 

территорий в части 

благоустройства дворовых 

территорий) 

951 

20229999103

710150 5 542 782,40 5 542 782,40 0,00 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений (на 

благоустройство общественных 

территорий в части обустройства 

контейнерных площадок для 

сбора ТКО) 

951 

20229999103

730150 799 200,00 799 200,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений (на 

софинансирование реализации 

проектов инициативного 

бюджетирования в Республике 

Крым) 

951 

20229999107

007150 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений (на 

проведение мероприятий по 

обеспечению уличным 

освещением территорий 

муниципальных образований 

Республики Крым) 

951 

20229999108

000150 6 547 932,17 6 277 497,61 270 434,56 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

000 

20230000000

000150 297 072,00 297 072,00 0,00 

Субвенции местным бюджетам 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

000 

20230024000

000150 1 849,00 1 849,00 0,00 



Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

000 

20230024100

000150 1 849,00 1 849,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации (в сфере 

административной 

ответственности) 

951 

20230024101

000150 1 849,00 1 849,00 0,00 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

000 

20235118000

000150 295 223,00 295 223,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 

951 

20235118100

000150 295 223,00 295 223,00 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

000 

20240000000

000150 52 080,00 367 404,00 0,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

000 

20249999000

000150 52 080,00 367 404,00 0,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

000 

20249999100

000150 52 080,00 367 404,00 0,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

951 

20249999100

000150 0,00 315 324,00 0,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

(на поощрение муниципальных 

управленческих команд) 

951 

20249999102

222150 52 080,00 52 080,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению сессии от 08.05.2024  № 268 

Расходы бюджета муниципального образования Железнодорожненское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым  

за 2023 год по ведомственной структуре расходов местного бюджета 
рублей 

Наименование показателя 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполн

енные 

назначени

я 

Расходы бюджета - всего X 32 156 245,10 32 156 245,10 0,00 

в том числе:         

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

000 0100 

0000000000 000 4 325 676,37 4 325 676,37 0,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

000 0102 

0000000000 000 829 354,78 829 354,78 0,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение эффективности 

деятельности органов 

местного самоуправления 

Железнодорожненского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

000 0102 

0100000000 000 829 354,78 829 354,78 0,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности председателя 

Железнодорожненского 

сельского совета-главы 

администрации 

Железнодорожненского 

сельского поселения" 

000 0102 

0110000000 000 829 354,78 829 354,78 0,00 

Мероприятие "Обеспечение 

эффективной работы 

председателя 

Железнодорожненского 

сельского совета-главы 

администрации 

Железнодорожненского 

сельского поселения" 

000 0102 

0110100000 000 829 354,78 829 354,78 0,00 

Расходы на обеспечение 

выплат по оплате труда 

председателя 

Железнодорожненского 

сельского совета-главы 

администрации 

Железнодорожненского 

сельского поселения 

000 0102 

011010019Б 

000 829 354,78 829 354,78 0,00 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

000 0102 

011010019Б 

100 829 354,78 829 354,78 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

000 0102 

011010019Б 

120 829 354,78 829 354,78 0,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

951 0102 

011010019Б 

121 636 985,24 636 985,24 0,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

951 0102 

011010019Б 

129 192 369,54 192 369,54 0,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

000 0104 

0000000000 000 3 178 875,59 3 178 875,59 0,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение эффективности 

деятельности органов 

местного самоуправления 

Железнодорожненского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

000 0104 

0100000000 000 3 178 875,59 3 178 875,59 0,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Железнодорожненского 

сельского поселения" 

000 0104 

0120000000 000 3 178 875,59 3 178 875,59 0,00 

Мероприятие "Обеспечение 

эффективной работы 

администрации 

Железнодорожненского 

сельского поселения" 

000 0104 

0120100000 000 3 178 875,59 3 178 875,59 0,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности администрации 

Железнодорожненского 

сельского поселения 

000 0104 

0120100190 000 3 178 875,59 3 178 875,59 0,00 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

000 0104 

0120100190 100 2 244 914,43 2 244 914,43 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

000 0104 

0120100190 120 2 244 914,43 2 244 914,43 0,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

951 0104 

0120100190 121 1 724 204,63 1 724 204,63 0,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

951 0104 

0120100190 129 520 709,80 520 709,80 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0104 

0120100190 200 903 926,20 903 926,20 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0104 

0120100190 240 903 926,20 903 926,20 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

951 0104 

0120100190 244 828 934,79 828 934,79 0,00 

Закупка энергетических 

ресурсов 

951 0104 

0120100190 247 74 991,41 74 991,41 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

000 0104 

0120100190 800 30 034,96 30 034,96 0,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

000 0104 

0120100190 850 30 034,96 30 034,96 0,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

951 0104 

0120100190 851 25 000,00 25 000,00 0,00 

Уплата прочих налогов, 

сборов 

951 0104 

0120100190 852 450,00 450,00 0,00 

Уплата иных платежей 951 0104 

0120100190 853 4 584,96 4 584,96 0,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

000 0106 

0000000000 000 105 867,00 105 867,00 0,00 

Непрограммные расходы 

администрации 

000 0106 

7100000000 000 105 867,00 105 867,00 0,00 



Железнодорожненского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

Межбюджетные трансферты 

из бюджетов поселений на 

осуществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

(по внешнему контролю) 

000 0106 

7100085300 000 105 867,00 105 867,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 000 0106 

7100085300 500 105 867,00 105 867,00 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

951 0106 

7100085300 540 105 867,00 105 867,00 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

000 0113 

0000000000 000 211 579,00 211 579,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом 

Железнодорожненского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

000 0113 

0300000000 000 119 000,00 119 000,00 0,00 

Подпрограмма «Проведение 

независимой оценки объектов 

недвижимого имущества (в 

том числе земельных 

участков) 

Железнодорожненского 

сельского поселения» 

000 0113 

0320000000 000 119 000,00 119 000,00 0,00 

Мероприятие «Проведение 

независимой оценки 

имущества» 

000 0113 

0320100000 000 119 000,00 119 000,00 0,00 

Расходы на проведение 

независимой оценки 

имущества и арендной платы 

муниципального имущества 

000 0113 

0320125130 000 119 000,00 119 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 

0320125130 200 119 000,00 119 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 

0320125130 240 119 000,00 119 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

951 0113 

0320125130 244 119 000,00 119 000,00 0,00 

Непрограммные расходы 

администрации 

Железнодорожненского 

сельского поселения 

000 0113 

7100000000 000 92 579,00 92 579,00 0,00 



Бахчисарайского района 

Республики Крым 

Взносы в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым" 

000 0113 

7130000000 000 8 650,00 8 650,00 0,00 

Расходы на уплату взносов в 

"Совет муниципальных 

образований Республики 

Крым" 

000 0113 

7130025400 000 8 650,00 8 650,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

000 0113 

7130025400 800 8 650,00 8 650,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

000 0113 

7130025400 850 8 650,00 8 650,00 0,00 

Уплата иных платежей 951 0113 

7130025400 853 8 650,00 8 650,00 0,00 

Непрограммное направление 

расходов в сфере 

общегосударственных 

расходов 

000 0113 

7160000000 000 53 929,00 53 929,00 0,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности 

000 0113 

7160071400 000 1 849,00 1 849,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 

7160071400 200 1 849,00 1 849,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 

7160071400 240 1 849,00 1 849,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

951 0113 

7160071400 244 1 849,00 1 849,00 0,00 

Расходы на поощрение 

муниципальных 

управленческих команд 

000 0113 

7160075500 000 52 080,00 52 080,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

000 0113 

7160075500 100 52 080,00 52 080,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

000 0113 

7160075500 120 52 080,00 52 080,00 0,00 



Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

951 0113 

7160075500 121 40 000,00 40 000,00 0,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

951 0113 

7160075500 129 12 080,00 12 080,00 0,00 

Непрограммные расходы на 

исполнение судебных актов 

000 0113 

7190000000 000 30 000,00 30 000,00 0,00 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и 

мировых соглашений по 

возмещению причиненного 

вреда 

000 0113 

7190090990 000 30 000,00 30 000,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

000 0113 

7190090990 800 30 000,00 30 000,00 0,00 

Исполнение судебных актов 000 0113 

7190090990 830 30 000,00 30 000,00 0,00 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и 

мировых соглашений по 

возмещению причиненного 

вреда 

951 0113 

7190090990 831 30 000,00 30 000,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

000 0200 

0000000000 000 295 223,00 295 223,00 0,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

000 0203 

0000000000 000 295 223,00 295 223,00 0,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций по 

первичному воинскому учету 

на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

000 0203 

7200000000 000 295 223,00 295 223,00 0,00 

Осуществление полномочий 

по первичному воинскому 

учету на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

000 0203 

7210000000 000 295 223,00 295 223,00 0,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

на территориях. где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

000 0203 

7210051180 000 295 223,00 295 223,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

000 0203 

7210051180 100 253 766,00 253 766,00 0,00 



государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

000 0203 

7210051180 120 253 766,00 253 766,00 0,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

951 0203 

7210051180 121 194 904,76 194 904,76 0,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

951 0203 

7210051180 129 58 861,24 58 861,24 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0203 

7210051180 200 41 457,00 41 457,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0203 

7210051180 240 41 457,00 41 457,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

951 0203 

7210051180 244 41 457,00 41 457,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

000 0300 

0000000000 000 2 876 872,00 2 876 872,00 0,00 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

000 0310 

0000000000 000 2 561 548,00 2 561 548,00 0,00 

муниципальная программа 

"Участие в предупреждении и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в 

границах 

Железнодорожненского 

сельского поселения" 

000 0310 

0600000000 000 2 561 548,00 2 561 548,00 0,00 

подпрограмма 

"Предупреждение 

возникновения и развития 

чрезвычайных ситуаций" 

000 0310 

0610000000 000 2 561 548,00 2 561 548,00 0,00 

Мероприятие 

"Муниципальная 

централизованная система 

оповещения" 

000 0310 

0610100000 000 2 518 992,00 2 518 992,00 0,00 

Расходы на систему 

оповещения граждан 

поселения на случаи 

000 0310 

0610126110 000 2 518 992,00 2 518 992,00 0,00 



чрезвычайных ситуаций 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0310 

0610126110 200 2 518 992,00 2 518 992,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0310 

0610126110 240 2 518 992,00 2 518 992,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

951 0310 

0610126110 244 2 518 992,00 2 518 992,00 0,00 

Мероприятие "Пожарная 

безопасность" 

000 0310 

0610200000 000 42 556,00 42 556,00 0,00 

Расходы на пожарную 

безопасность населения 

000 0310 

0610226120 000 42 556,00 42 556,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0310 

0610226120 200 42 556,00 42 556,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0310 

0610226120 240 42 556,00 42 556,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

951 0310 

0610226120 244 42 556,00 42 556,00 0,00 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

000 0314 

0000000000 000 315 324,00 315 324,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом 

Железнодорожненского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

000 0314 

0300000000 000 315 324,00 315 324,00 0,00 

Подпрограмма «Содержание 

муниципального имущества 

000 0314 

0360000000 000 315 324,00 315 324,00 0,00 

Мероприятие «Расходы на 

содержание муниципального 

имущества 

000 0314 

0360100000 000 315 324,00 315 324,00 0,00 

Расходы на выполнение работ 

по устранению недостатков в 

части оснащения инженерно-

техническими средствами 

укрепленности и 

техническими средствами 

охраны объектов IV категории 

000 0314 

0360179710 000 315 324,00 315 324,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0314 

0360179710 200 315 324,00 315 324,00 0,00 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0314 

0360179710 240 315 324,00 315 324,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

951 0314 

0360179710 244 315 324,00 315 324,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

000 0400 

0000000000 000 160 000,00 160 000,00 0,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

000 0412 

0000000000 000 160 000,00 160 000,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом 

Железнодорожненского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

000 0412 

0300000000 000 160 000,00 160 000,00 0,00 

Подпрограмма "Проведение 

инвентаризационных, 

геодезических, обмерных и 

кадастровых работ в 

отношении объектов 

недвижимого имущества (в 

том числе земельных 

участков), находящихся в 

собственности 

Железнодорожненского 

сельского поселения" 

000 0412 

0310000000 000 160 000,00 160 000,00 0,00 

Мероприятие «Постановка на 

государственный кадастровый 

учет и государственная 

регистрация прав» 

000 0412 

0310100000 000 160 000,00 160 000,00 0,00 

Расходы на кадастровые и 

регистрационные работы 

000 0412 

0310125110 000 160 000,00 160 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0412 

0310125110 200 160 000,00 160 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0412 

0310125110 240 160 000,00 160 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

951 0412 

0310125110 244 160 000,00 160 000,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

000 0500 

0000000000 000 24 060 473,73 24 060 473,73 0,00 

Благоустройство 000 0503 

0000000000 000 24 060 473,73 24 060 473,73 0,00 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Железнодорожненского 

000 0503 

0200000000 000 17 712 143,00 17 712 143,00 0,00 



сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

Подпрограмма "Содержание и 

обустройство мест массового 

отдыха" 

000 0503 

0210000000 000 10 790 924,35 10 790 924,35 0,00 

Мероприятие "Расходы на 

содержание и обустройство 

мест массового отдыха" 

000 0503 

0210100000 000 6 020 343,75 6 020 343,75 0,00 

Расходы на комплексное 

развитие территории 

000 0503 

0210126210 000 6 020 343,75 6 020 343,75 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

0210126210 200 6 020 343,75 6 020 343,75 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

0210126210 240 6 020 343,75 6 020 343,75 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

951 0503 

0210126210 244 6 020 343,75 6 020 343,75 0,00 

Расходы на проведение 

мероприятий по санитарной 

очистке 

000 0503 

0210200000 000 3 427 655,60 3 427 655,60 0,00 

Расходы на проведение 

мероприятий по санитарной 

очистке и уборке территории 

муниципального образования 

000 0503 

0210226280 000 3 427 655,60 3 427 655,60 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

0210226280 200 3 427 655,60 3 427 655,60 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

0210226280 240 3 427 655,60 3 427 655,60 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

951 0503 

0210226280 244 3 427 655,60 3 427 655,60 0,00 

Мероприятие "Работы по 

благоустройству территории 

детской площадки (в части 

установки резинового 

покрытия), расположенной по 

адресу: Республика Крым, 

Бахчисарайский район, 

Железнодорожненское 

сельское поселение, село 

Железнодорожное, ул. 

Подгорная" 

000 0503 

0210300000 000 1 342 925,00 1 342 925,00 0,00 

Работы по благоустройству 

территории детской площадки 

(в части установки резинового 

000 0503 

02103S0И00 

000 1 342 925,00 1 342 925,00 0,00 



покрытия), расположенной по 

адресу: Республика Крым, 

Бахчисарайский район, 

Железнодорожненское 

сельское поселение, село 

Железнодорожное, ул. 

Подгорная 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

02103S0И00 

200 1 342 925,00 1 342 925,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

02103S0И00 

240 1 342 925,00 1 342 925,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

951 0503 

02103S0И00 

244 1 342 925,00 1 342 925,00 0,00 

Подпрограмма "Уличное 

освещение" 

000 0503 

0220000000 000 6 921 218,65 6 921 218,65 0,00 

Мероприятие "Обеспечение 

уличным освещением 

муниципального образования 

Железнодорожненское 

сельское поселение 

Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

000 0503 

0220400000 000 6 921 218,65 6 921 218,65 0,00 

Расходы на содержание 

уличного освещения 

муниципального образования 

Железнодорожненское 

сельское поселение 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

000 0503 

0220426250 000 313 326,43 313 326,43 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

0220426250 200 313 326,43 313 326,43 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

0220426250 240 313 326,43 313 326,43 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

951 0503 

0220426250 244 200 000,00 200 000,00 0,00 

Закупка энергетических 

ресурсов 

951 0503 

0220426250 247 113 326,43 113 326,43 0,00 

Расходы на мероприятия по 

обеспечению уличным 

освещением муниципального 

образования 

Железнодорожненское 

сельское поселение 

000 0503 

02204S0110 

000 6 607 892,22 6 607 892,22 0,00 



Бахчисарайского района 

Республики Крым: с. 

Железнодорожное, с. 

Белокаменное, с. Дачное, с. 

Мостовое, с. Речное, п. 

Сирень, с. Тургеневка - 46 

улиц в соответствии с 

утвержденным техническим 

заданием (текущий ремонт) 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

02204S0110 

200 6 607 892,22 6 607 892,22 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

02204S0110 

240 6 607 892,22 6 607 892,22 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

951 0503 

02204S0110 

244 6 607 892,22 6 607 892,22 0,00 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на 

территории муниципального 

образования 

Железнодорожненское 

сельское поселение 

Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

000 0503 

0700000000 000 6 348 330,73 6 348 330,73 0,00 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

общественных и дворовых 

территорий 

Железнодорожненского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

000 0503 

0710000000 000 6 348 330,73 6 348 330,73 0,00 

Мероприятие "Расходы на 

благоустройство придомовой 

территории жилого дома, 

расположенного по адресу: 

Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Бахчисарайский район, село 

Железнодорожное, ул. 

Шмелева, дом 56" 

000 0503 

0710100000 000 5 548 330,73 5 548 330,73 0,00 

Мероприятие "Расходы на 

благоустройство придомовой 

территории жилого дома, 

расположенного по адресу: 

Российская Федерация, 

Республика Крым, 

000 0503 

07101М3701 

000 5 548 330,73 5 548 330,73 0,00 



Бахчисарайский район, село 

Железнодорожное, ул. 

Шмелева, дом 56" 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

07101М3701 

200 5 548 330,73 5 548 330,73 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

07101М3701 

240 5 548 330,73 5 548 330,73 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

951 0503 

07101М3701 

244 5 548 330,73 5 548 330,73 0,00 

Мероприятие "Расходы по 

благоустройству 

общественных территорий в 

части обустройства 

контейнерных площадок для 

сбора твердых коммунальных 

отходов в количестве 4 штук в 

соответствии с утвержденной 

схемой дислокации" 

000 0503 

0710200000 000 800 000,00 800 000,00 0,00 

Мероприятие "Расходы по 

благоустройству 

общественных территорий в 

части обустройства 

контейнерных площадок для 

сбора твердых коммунальных 

отходов в количестве 4 штук в 

соответствии с утвержденной 

схемой дислокации" 

000 0503 

07102М3703 

000 800 000,00 800 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

07102М3703 

200 800 000,00 800 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

07102М3703 

240 800 000,00 800 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

951 0503 

07102М3703 

244 800 000,00 800 000,00 0,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

000 0800 

0000000000 000 438 000,00 438 000,00 0,00 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

000 0804 

0000000000 000 438 000,00 438 000,00 0,00 

Программа "Развитие 

культуры в 

Железнодорожненском 

сельском поселении" 

000 0804 

0500000000 000 438 000,00 438 000,00 0,00 



Подпрограмма "Организация и 

проведение культурных 

мероприятий на территории 

поселения" 

000 0804 

0510000000 000 438 000,00 438 000,00 0,00 

Мероприятие "Организация и 

проведение праздников и 

памятных дат на территории 

поселения" 

000 0804 

0510100000 000 438 000,00 438 000,00 0,00 

Расходы на организацию и 

проведение праздников и 

памятных дат на территории 

поселения 

000 0804 

0510128310 000 288 000,00 288 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0804 

0510128310 200 288 000,00 288 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0804 

0510128310 240 288 000,00 288 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

951 0804 

0510128310 244 288 000,00 288 000,00 0,00 

Расходы на иные 

межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета 

Железнодорожненского 

сельского поселения в бюджет 

Бахчисарайского района на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями (по созданию 

условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

сельского поселения услугами 

организаций культуры) 

000 0804 

0510185500 000 150 000,00 150 000,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 000 0804 

0510185500 500 150 000,00 150 000,00 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

951 0804 

0510185500 540 150 000,00 150 000,00 0,00 

Результат исполнения 

бюджета (дефицит/профицит) X -975 746,67 4 705 118,61 X 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к решению сессии от 08.05.2024  № 268 

Расходы бюджета муниципального образования Железнодорожненское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым  

за 2023 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

рублей 

Наименование показателя 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполнен

ные 

назначения 

Расходы бюджета - всего X 32 156 245,10 32 156 245,10 0,00 

в том числе:         

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

000 0100 

0000000000 000 4 325 676,37 4 325 676,37 0,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

000 0102 

0000000000 000 829 354,78 829 354,78 0,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение эффективности 

деятельности органов 

местного самоуправления 

Железнодорожненского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

000 0102 

0100000000 000 829 354,78 829 354,78 0,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности председателя 

Железнодорожненского 

сельского совета-главы 

администрации 

Железнодорожненского 

сельского поселения" 

000 0102 

0110000000 000 829 354,78 829 354,78 0,00 

Мероприятие "Обеспечение 

эффективной работы 

председателя 

Железнодорожненского 

сельского совета-главы 

администрации 

Железнодорожненского 

сельского поселения" 

000 0102 

0110100000 000 829 354,78 829 354,78 0,00 

Расходы на обеспечение 

выплат по оплате труда 

председателя 

Железнодорожненского 

сельского совета-главы 

администрации 

Железнодорожненского 

сельского поселения 

000 0102 

011010019Б 000 829 354,78 829 354,78 0,00 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

000 0102 

011010019Б 100 829 354,78 829 354,78 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

000 0102 

011010019Б 120 829 354,78 829 354,78 0,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

951 0102 

011010019Б 121 636 985,24 636 985,24 0,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

951 0102 

011010019Б 129 192 369,54 192 369,54 0,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

000 0104 

0000000000 000 3 178 875,59 3 178 875,59 0,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение эффективности 

деятельности органов 

местного самоуправления 

Железнодорожненского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

000 0104 

0100000000 000 3 178 875,59 3 178 875,59 0,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Железнодорожненского 

сельского поселения" 

000 0104 

0120000000 000 3 178 875,59 3 178 875,59 0,00 

Мероприятие "Обеспечение 

эффективной работы 

администрации 

Железнодорожненского 

сельского поселения" 

000 0104 

0120100000 000 3 178 875,59 3 178 875,59 0,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности администрации 

Железнодорожненского 

сельского поселения 

000 0104 

0120100190 000 3 178 875,59 3 178 875,59 0,00 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

000 0104 

0120100190 100 2 244 914,43 2 244 914,43 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

000 0104 

0120100190 120 2 244 914,43 2 244 914,43 0,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

951 0104 

0120100190 121 1 724 204,63 1 724 204,63 0,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

951 0104 

0120100190 129 520 709,80 520 709,80 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0104 

0120100190 200 903 926,20 903 926,20 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0104 

0120100190 240 903 926,20 903 926,20 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

951 0104 

0120100190 244 828 934,79 828 934,79 0,00 

Закупка энергетических 

ресурсов 

951 0104 

0120100190 247 74 991,41 74 991,41 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

000 0104 

0120100190 800 30 034,96 30 034,96 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

000 0104 

0120100190 850 30 034,96 30 034,96 0,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

951 0104 

0120100190 851 25 000,00 25 000,00 0,00 

Уплата прочих налогов, 

сборов 

951 0104 

0120100190 852 450,00 450,00 0,00 

Уплата иных платежей 951 0104 

0120100190 853 4 584,96 4 584,96 0,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

000 0106 

0000000000 000 105 867,00 105 867,00 0,00 

Непрограммные расходы 

администрации 

Железнодорожненского 

000 0106 

7100000000 000 105 867,00 105 867,00 0,00 



сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

Межбюджетные трансферты 

из бюджетов поселений на 

осуществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

(по внешнему контролю) 

000 0106 

7100085300 000 105 867,00 105 867,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 000 0106 

7100085300 500 105 867,00 105 867,00 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

951 0106 

7100085300 540 105 867,00 105 867,00 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

000 0113 

0000000000 000 211 579,00 211 579,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом 

Железнодорожненского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

000 0113 

0300000000 000 119 000,00 119 000,00 0,00 

Подпрограмма «Проведение 

независимой оценки объектов 

недвижимого имущества (в 

том числе земельных 

участков) 

Железнодорожненского 

сельского поселения» 

000 0113 

0320000000 000 119 000,00 119 000,00 0,00 

Мероприятие «Проведение 

независимой оценки 

имущества» 

000 0113 

0320100000 000 119 000,00 119 000,00 0,00 

Расходы на проведение 

независимой оценки 

имущества и арендной платы 

муниципального имущества 

000 0113 

0320125130 000 119 000,00 119 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 

0320125130 200 119 000,00 119 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 

0320125130 240 119 000,00 119 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

951 0113 

0320125130 244 119 000,00 119 000,00 0,00 

Непрограммные расходы 

администрации 

Железнодорожненского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

000 0113 

7100000000 000 92 579,00 92 579,00 0,00 



Республики Крым 

Взносы в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым" 

000 0113 

7130000000 000 8 650,00 8 650,00 0,00 

Расходы на уплату взносов в 

"Совет муниципальных 

образований Республики 

Крым" 

000 0113 

7130025400 000 8 650,00 8 650,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

000 0113 

7130025400 800 8 650,00 8 650,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

000 0113 

7130025400 850 8 650,00 8 650,00 0,00 

Уплата иных платежей 951 0113 

7130025400 853 8 650,00 8 650,00 0,00 

Непрограммное направление 

расходов в сфере 

общегосударственных 

расходов 

000 0113 

7160000000 000 53 929,00 53 929,00 0,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности 

000 0113 

7160071400 000 1 849,00 1 849,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 

7160071400 200 1 849,00 1 849,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 

7160071400 240 1 849,00 1 849,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

951 0113 

7160071400 244 1 849,00 1 849,00 0,00 

Расходы на поощрение 

муниципальных 

управленческих команд 

000 0113 

7160075500 000 52 080,00 52 080,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

000 0113 

7160075500 100 52 080,00 52 080,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

000 0113 

7160075500 120 52 080,00 52 080,00 0,00 



Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

951 0113 

7160075500 121 40 000,00 40 000,00 0,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

951 0113 

7160075500 129 12 080,00 12 080,00 0,00 

Непрограммные расходы на 

исполнение судебных актов 

000 0113 

7190000000 000 30 000,00 30 000,00 0,00 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и 

мировых соглашений по 

возмещению причиненного 

вреда 

000 0113 

7190090990 000 30 000,00 30 000,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

000 0113 

7190090990 800 30 000,00 30 000,00 0,00 

Исполнение судебных актов 000 0113 

7190090990 830 30 000,00 30 000,00 0,00 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и 

мировых соглашений по 

возмещению причиненного 

вреда 

951 0113 

7190090990 831 30 000,00 30 000,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 

0000000000 000 295 223,00 295 223,00 0,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

000 0203 

0000000000 000 295 223,00 295 223,00 0,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций по 

первичному воинскому учету 

на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

000 0203 

7200000000 000 295 223,00 295 223,00 0,00 

Осуществление полномочий 

по первичному воинскому 

учету на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

000 0203 

7210000000 000 295 223,00 295 223,00 0,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях. где отсутствуют 

военные комиссариаты 

000 0203 

7210051180 000 295 223,00 295 223,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

000 0203 

7210051180 100 253 766,00 253 766,00 0,00 



внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

000 0203 

7210051180 120 253 766,00 253 766,00 0,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

951 0203 

7210051180 121 194 904,76 194 904,76 0,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

951 0203 

7210051180 129 58 861,24 58 861,24 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0203 

7210051180 200 41 457,00 41 457,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0203 

7210051180 240 41 457,00 41 457,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

951 0203 

7210051180 244 41 457,00 41 457,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

000 0300 

0000000000 000 2 876 872,00 2 876 872,00 0,00 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

000 0310 

0000000000 000 2 561 548,00 2 561 548,00 0,00 

муниципальная программа 

"Участие в предупреждении и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в 

границах 

Железнодорожненского 

сельского поселения" 

000 0310 

0600000000 000 2 561 548,00 2 561 548,00 0,00 

подпрограмма 

"Предупреждение 

возникновения и развития 

чрезвычайных ситуаций" 

000 0310 

0610000000 000 2 561 548,00 2 561 548,00 0,00 

Мероприятие "Муниципальная 

централизованная система 

оповещения" 

000 0310 

0610100000 000 2 518 992,00 2 518 992,00 0,00 

Расходы на систему 

оповещения граждан 

поселения на случаи 

чрезвычайных ситуаций 

000 0310 

0610126110 000 2 518 992,00 2 518 992,00 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0310 

0610126110 200 2 518 992,00 2 518 992,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0310 

0610126110 240 2 518 992,00 2 518 992,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

951 0310 

0610126110 244 2 518 992,00 2 518 992,00 0,00 

Мероприятие "Пожарная 

безопасность" 

000 0310 

0610200000 000 42 556,00 42 556,00 0,00 

Расходы на пожарную 

безопасность населения 

000 0310 

0610226120 000 42 556,00 42 556,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0310 

0610226120 200 42 556,00 42 556,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0310 

0610226120 240 42 556,00 42 556,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

951 0310 

0610226120 244 42 556,00 42 556,00 0,00 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

000 0314 

0000000000 000 315 324,00 315 324,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом 

Железнодорожненского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

000 0314 

0300000000 000 315 324,00 315 324,00 0,00 

Подпрограмма «Содержание 

муниципального имущества 

000 0314 

0360000000 000 315 324,00 315 324,00 0,00 

Мероприятие «Расходы на 

содержание муниципального 

имущества 

000 0314 

0360100000 000 315 324,00 315 324,00 0,00 

Расходы на выполнение работ 

по устранению недостатков в 

части оснащения инженерно-

техническими средствами 

укрепленности и 

техническими средствами 

охраны объектов IV категории 

000 0314 

0360179710 000 315 324,00 315 324,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0314 

0360179710 200 315 324,00 315 324,00 0,00 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0314 

0360179710 240 315 324,00 315 324,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

951 0314 

0360179710 244 315 324,00 315 324,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

000 0400 

0000000000 000 160 000,00 160 000,00 0,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

000 0412 

0000000000 000 160 000,00 160 000,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом 

Железнодорожненского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

000 0412 

0300000000 000 160 000,00 160 000,00 0,00 

Подпрограмма "Проведение 

инвентаризационных, 

геодезических, обмерных и 

кадастровых работ в 

отношении объектов 

недвижимого имущества (в 

том числе земельных 

участков), находящихся в 

собственности 

Железнодорожненского 

сельского поселения" 

000 0412 

0310000000 000 160 000,00 160 000,00 0,00 

Мероприятие «Постановка на 

государственный кадастровый 

учет и государственная 

регистрация прав» 

000 0412 

0310100000 000 160 000,00 160 000,00 0,00 

Расходы на кадастровые и 

регистрационные работы 

000 0412 

0310125110 000 160 000,00 160 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0412 

0310125110 200 160 000,00 160 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0412 

0310125110 240 160 000,00 160 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

951 0412 

0310125110 244 160 000,00 160 000,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

000 0500 

0000000000 000 24 060 473,73 24 060 473,73 0,00 

Благоустройство 000 0503 

0000000000 000 24 060 473,73 24 060 473,73 0,00 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Железнодорожненского 

000 0503 

0200000000 000 17 712 143,00 17 712 143,00 0,00 



сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

Подпрограмма "Содержание и 

обустройство мест массового 

отдыха" 

000 0503 

0210000000 000 10 790 924,35 10 790 924,35 0,00 

Мероприятие "Расходы на 

содержание и обустройство 

мест массового отдыха" 

000 0503 

0210100000 000 6 020 343,75 6 020 343,75 0,00 

Расходы на комплексное 

развитие территории 

000 0503 

0210126210 000 6 020 343,75 6 020 343,75 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

0210126210 200 6 020 343,75 6 020 343,75 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

0210126210 240 6 020 343,75 6 020 343,75 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

951 0503 

0210126210 244 6 020 343,75 6 020 343,75 0,00 

Расходы на проведение 

мероприятий по санитарной 

очистке 

000 0503 

0210200000 000 3 427 655,60 3 427 655,60 0,00 

Расходы на проведение 

мероприятий по санитарной 

очистке и уборке территории 

муниципального образования 

000 0503 

0210226280 000 3 427 655,60 3 427 655,60 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

0210226280 200 3 427 655,60 3 427 655,60 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

0210226280 240 3 427 655,60 3 427 655,60 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

951 0503 

0210226280 244 3 427 655,60 3 427 655,60 0,00 

Мероприятие "Работы по 

благоустройству территории 

детской площадки (в части 

установки резинового 

покрытия), расположенной по 

адресу: Республика Крым, 

Бахчисарайский район, 

Железнодорожненское 

сельское поселение, село 

Железнодорожное, ул. 

Подгорная" 

000 0503 

0210300000 000 1 342 925,00 1 342 925,00 0,00 

Работы по благоустройству 

территории детской площадки 

(в части установки резинового 

000 0503 

02103S0И00 000 1 342 925,00 1 342 925,00 0,00 



покрытия), расположенной по 

адресу: Республика Крым, 

Бахчисарайский район, 

Железнодорожненское 

сельское поселение, село 

Железнодорожное, ул. 

Подгорная 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

02103S0И00 200 1 342 925,00 1 342 925,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

02103S0И00 240 1 342 925,00 1 342 925,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

951 0503 

02103S0И00 244 1 342 925,00 1 342 925,00 0,00 

Подпрограмма "Уличное 

освещение" 

000 0503 

0220000000 000 6 921 218,65 6 921 218,65 0,00 

Мероприятие "Обеспечение 

уличным освещением 

муниципального образования 

Железнодорожненское 

сельское поселение 

Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

000 0503 

0220400000 000 6 921 218,65 6 921 218,65 0,00 

Расходы на содержание 

уличного освещения 

муниципального образования 

Железнодорожненское 

сельское поселение 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

000 0503 

0220426250 000 313 326,43 313 326,43 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

0220426250 200 313 326,43 313 326,43 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

0220426250 240 313 326,43 313 326,43 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

951 0503 

0220426250 244 200 000,00 200 000,00 0,00 

Закупка энергетических 

ресурсов 

951 0503 

0220426250 247 113 326,43 113 326,43 0,00 

Расходы на мероприятия по 

обеспечению уличным 

освещением муниципального 

образования 

Железнодорожненское 

сельское поселение 

Бахчисарайского района 

000 0503 

02204S0110 000 6 607 892,22 6 607 892,22 0,00 



Республики Крым: с. 

Железнодорожное, с. 

Белокаменное, с. Дачное, с. 

Мостовое, с. Речное, п. 

Сирень, с. Тургеневка - 46 

улиц в соответствии с 

утвержденным техническим 

заданием (текущий ремонт) 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

02204S0110 200 6 607 892,22 6 607 892,22 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

02204S0110 240 6 607 892,22 6 607 892,22 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

951 0503 

02204S0110 244 6 607 892,22 6 607 892,22 0,00 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на 

территории муниципального 

образования 

Железнодорожненское 

сельское поселение 

Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

000 0503 

0700000000 000 6 348 330,73 6 348 330,73 0,00 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

общественных и дворовых 

территорий 

Железнодорожненского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

000 0503 

0710000000 000 6 348 330,73 6 348 330,73 0,00 

Мероприятие "Расходы на 

благоустройство придомовой 

территории жилого дома, 

расположенного по адресу: 

Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Бахчисарайский район, село 

Железнодорожное, ул. 

Шмелева, дом 56" 

000 0503 

0710100000 000 5 548 330,73 5 548 330,73 0,00 

Мероприятие "Расходы на 

благоустройство придомовой 

территории жилого дома, 

расположенного по адресу: 

Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Бахчисарайский район, село 

Железнодорожное, ул. 

000 0503 

07101М3701 000 5 548 330,73 5 548 330,73 0,00 



Шмелева, дом 56" 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

07101М3701 200 5 548 330,73 5 548 330,73 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

07101М3701 240 5 548 330,73 5 548 330,73 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

951 0503 

07101М3701 244 5 548 330,73 5 548 330,73 0,00 

Мероприятие "Расходы по 

благоустройству 

общественных территорий в 

части обустройства 

контейнерных площадок для 

сбора твердых коммунальных 

отходов в количестве 4 штук в 

соответствии с утвержденной 

схемой дислокации" 

000 0503 

0710200000 000 800 000,00 800 000,00 0,00 

Мероприятие "Расходы по 

благоустройству 

общественных территорий в 

части обустройства 

контейнерных площадок для 

сбора твердых коммунальных 

отходов в количестве 4 штук в 

соответствии с утвержденной 

схемой дислокации" 

000 0503 

07102М3703 000 800 000,00 800 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

07102М3703 200 800 000,00 800 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

07102М3703 240 800 000,00 800 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

951 0503 

07102М3703 244 800 000,00 800 000,00 0,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

000 0800 

0000000000 000 438 000,00 438 000,00 0,00 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

000 0804 

0000000000 000 438 000,00 438 000,00 0,00 

Программа "Развитие 

культуры в 

Железнодорожненском 

сельском поселении" 

000 0804 

0500000000 000 438 000,00 438 000,00 0,00 

Подпрограмма "Организация и 

проведение культурных 

мероприятий на территории 

000 0804 

0510000000 000 438 000,00 438 000,00 0,00 



поселения" 

Мероприятие "Организация и 

проведение праздников и 

памятных дат на территории 

поселения" 

000 0804 

0510100000 000 438 000,00 438 000,00 0,00 

Расходы на организацию и 

проведение праздников и 

памятных дат на территории 

поселения 

000 0804 

0510128310 000 288 000,00 288 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0804 

0510128310 200 288 000,00 288 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0804 

0510128310 240 288 000,00 288 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

951 0804 

0510128310 244 288 000,00 288 000,00 0,00 

Расходы на иные 

межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета 

Железнодорожненского 

сельского поселения в бюджет 

Бахчисарайского района на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями (по созданию 

условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

сельского поселения услугами 

организаций культуры) 

000 0804 

0510185500 000 150 000,00 150 000,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 000 0804 

0510185500 500 150 000,00 150 000,00 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

951 0804 

0510185500 540 150 000,00 150 000,00 0,00 

Результат исполнения 

бюджета (дефицит/профицит) X -975 746,67 4 705 118,61 X 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к решению сессии от 08.05.2024  № 268 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым  

за 2023 год по кодам классификации источников финансирования               

дефицитов бюджетов 

рублей 

Наименование показателя 

Код 

источника 

финансирован

ия дефицита 

бюджета по 

бюджетной 

классификаци

и 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего X 975 746,67 -4 705 118,61 5 680 865,28 

в том числе:         

источники внутреннего 

финансирования бюджета X 0,00 0,00 0,00 

из них:         

    0,00 0,00 0,00 

источники внешнего 

финансирования бюджета X 0,00 0,00 0,00 

из них:         

    0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 000 

010000000000

00000 975 746,67 -4 705 118,61 5 680 865,28 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 

000 

010500000000

00000 975 746,67 -4 705 118,61 5 680 865,28 

увеличение остатков 

средств, всего 

000 

010500000000

00500 -31 135 608,99 -37 861 670,43 X 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

951 

010502011000

00510 -31 135 608,99 -37 861 670,43 X 

уменьшение остатков 

средств, всего 

000 

010500000000

00600 32 156 245,10 33 156 551,82 X 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов сельских 

поселений 

000 

010502011000

00610 32 156 245,10 33 156 551,82 X 

 

 


